Dan dalam pembahasan ini, lebih berfokus kepada harapan-hapan yang ingin dicapai oleh hamba yakni harapan atau dambaan yang memungkinkan bisa diraih oleh manusia

<sup>17</sup>Muhammad Fuad 'Abd. Al-Bāqī, *Al-Mu'jam Al-Mufahras Li Alfāz Al-Qur'ān* (Beirut: Dar Al-fikr, 1987 M/1407 H.), h. 526

<sup>18</sup>Muhammad Fuad Abd. Al-Bāqī, *Al-Mu'jam Al-Mufahras Li Alfāz Al-Qur'ān* (Beirut: Dar Al-fikr, 1987 M/1407 H.), h. 526

<sup>19</sup>Lihat Antoine Dahdah, *Mu'jam Qawa'id Al-Lughah Al-Arabiyyah- A Dictionary Of Arabic Grammar* (Beirut: Maktabah Lubnan, 1989), h. 23. Lihat juga Syekh Mustafa Al-Galayani, *Durus Al-Lughah Al-'Arabiyyah*, Juz II (Beirut: Al-Maktabah Al-Ahriyah, 1994 M/1415 H.), h. 299-300, dan Lihat M.Quraish Shihab, *Tafsir Al-Misbah*, Vol.8, h. 10

<sup>20</sup>Kementerian Agama RI., *Al-Qur'an dan Terjemahnya*, h. 802

<sup>21</sup>Lihat M. Quraish Shihab, *Kaidah Tafsir* (Tangerang: Lentera Hati, 2013), h.66. Bandingkan dengan pendapat al-Ragīb Al-Aṣḥānī, *Mufradāt Alfāz Al-Qur'an*, h.

Semua itu dijalani dengan penuh kesungguhan (jihad) dan kesabaran.

## Daftar Pustaka

### *Al-Qur'ān al-Karīm*

- 'Abbas, 'Iwadullāh 'Abbās, *Muhaḍḍarāt fi Tafsir al-Mauḍu'ī*, Juz I, Damsyiq: Dār al-Fikr, 2007.
- Abd. al-Bāqī, Muhammad Fuad, *Al-Mu'jam al-Mufahras li Alfaz al-Qur'ān al-Karīm*. Beirut: Dār al-Fikr, 1407 H./1987 M.
- 'Abd. Badī, Abu Hasyim, *Sihru al-Bayan fi Al-Qur'an*, Kairo: Dār al-Kutub, 1995.
- 'Abd. Jawwād, *Min Asrār al-Tamayyuz al-Idāri Wa al-Mahāri fi Hāyat al-Rasul*, Terj. Muhtadi Kadi, *Rahasia Sukses Manajemen Rasulullah*. Surakarta: Ziyad Visi Media 1430 H/ 2009 M.
- 'Abd Kazim, Muhammad Abdul, *Kaifa Tuhaddidu Ahdafak 'alā Ṭarīqi Najāhika*, Terj. Munirul Ihwan, dengan Judul *Sukses itu Mudah*, Solo: Abyan Solo, 2008.
- Abdullah, Taufik dan M.Rusli Karim, *Metodologi Penelitian Agama*, Yogya: PT.Tiara Wacana Yogya, 1984
- Abu al-Fida, Isma'il Ibn Kasir al-Quraisyī al-Dimasyqī, *Tafsīr al-Qur'ān al-Azīm*, Riyad : Dār 'Alām al-Kutub , 1997 M/1418 H.
- Abu Husain, Muslim Bin Hajjaj Al-Qusyairi, *Sahih Muslim*, Dār al-Kutub al-Ilmiyyah (Beirut: tp, 1992)
- Abu al-Husain, Ahmad Ibn Faris Bin Zakariyya, *Mu'jam Maqayis al-Lughah*, Beirut : Dār al-Fikr, t.th.
- Afzalur Rahman, *Quranic Science*, Terj. oleh H.M.Arifin, *Al-Qur'an Sumber Ilmu Pengetahuan*, Jakarta : PT.Rineka Cipta, 2000.
- Al-Alma'i, Zahir Ibn 'Iwad, *Dirasāt fi Tafsīr al-Mauḍu'ī li al-Qur'ān*, cet.I ; Riyad: T.p., 1985 M/1415 H.
- Ali, Othman. *The Concept of Man in Islam, in the Writings of el-Ghazali*. Kairo: Dār al-Ma'arif, 1960.
- Anis, Ibrahim. *Al-Mu'jam al-Wasī*, juz I-II, cet.II ; Kairo : t.tp., 1392 H/1972 M.
- Annas, Fathul, *The Miracle of Quranic Motivation*, Jakarta : Citra Risalah, 2010
- Al-'Aqqād, 'Abbās Mahmūd, *al-Falsafah al-Qurāniyyah*. Kairo: Dār al-Hilal, t.th.
- Al-'Ariqy, Muḥammad 'Abd.Rahmān , *Isy al-Su'ada*, Kairo : Dār al-Hasan, 2007
- Arif, Sihr, *Kaifa Najaha Haulai wa limadza yafsyalu akharuna*, Terj. Ahmad

- Nurrahim, L.c., *Struggle for Success*, Surakarta: Al-Jadid, 2009.
- Al-Aṣḥānī, al-Rāḡib, *Mufradāt Alfāz al-Qur'ān*. Beirut: Dār al-Syariyah, 1412 H/1992 M.
- Al-Biqā'ī, *Naẓm al-Ḍurār fī Tanāsub al-Ayāt wa al-Suwar*, Beirut: Dār al-Kutub al-Ilmiyah, 1995.
- Dahdah, Antoine, *Mu'jaḡm Qawa'id al-'Arabiyyah- A Dictionary of Arabic Grammar*, Beirut: Maktabah Lubnan, 1989.
- Departemen Pendidikan dan Kebudayaan, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, Ed.II; Jakarta: Balai Pustaka, 1995.